

Zastępca Prezydenta ds. polityki
przestrzennej i gospodarowania
nieruchomościami, gospodarki
komunalnej i lokalowej oraz
środowiska
*oznaczenie Prezydenta, zastępcy
Prezydenta, Sekretarza, Skarbnika albo
innej upoważnionej osoby*

GKo-X.7032.2.2023
znak sprawy

GKo_I_2023_2_003
numer kontroli

Prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz
Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego
w Poznaniu
ul. Wojska Polskiego 28
61-836 Poznań

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

**z kontroli sposobu funkcjonowania ośrodka leczenia i rehabilitacji ptaków fauny
krajowej oraz wolno żyjących ssaków z terenu miasta Poznania**
przedmiot kontroli

Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli:

- § 4 Umowy Nr GKo.X.272.134/Fn7986/2020 zawartej w dniu 28 grudnia 2020 r. między Miastem Poznań a Uniwersytetem Przyrodniczym w Poznaniu na zapewnienie interwencyjnej pomocy weterynaryjnej dla rannych lub chorych ptaków fauny krajowej i drobnych wolnożyjących ssaków z terenu miasta w ramach prowadzonego ośrodka leczenia i rehabilitacji zwierząt,
- Plan kontroli Urzędu Miasta Poznania na I półrocze 2023 r.

Jednostka kontrolowana:

Uniwersyteckie Centrum Medycyny Weterynaryjnej ul. Szydłowska 43, 60-656 Poznań
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu ul. Wojska Polskiego 28, 61-637 Poznań

Okres objęty kontrolą: II półrocze 2023 roku

Czynności kontrolne przeprowadzono w dniach: 7 sierpnia – 7 września 2023 r.

Tryb kontroli: kontrola planowana, tryb uproszczony

WYNIKI KONTROLI

Kontrolą objęto wykonywanie przez Uniwersytet Przyrodniczy Umowy Nr GKO.X.272.134/Fn7986/2020 zawartej w dniu 28 grudnia 2020 r. między Miastem Poznań a Uniwersytetem Przyrodniczym w Poznaniu na zapewnienie interwencyjnej pomocy weterynaryjnej dla rannych lub chorych ptaków fauny krajowej i drobnych wolnożyjących ssaków z terenu miasta w ramach prowadzonego ośrodka leczenia i rehabilitacji zwierząt.

W toku kontroli zbadano m.in.:

1. podział zadań oraz organizację pracy w ośrodku;
2. warunki utrzymywania zwierząt;
3. procesy przyjęcia, rozpoznania i diagnostyki, leczenia i rehabilitacji zwierząt.

Szczegółowe ustalenia z kontroli zostały przedstawione w Sprawozdaniu z kontroli.

W wyniku kontroli potwierdzono realizację przedmiotu umowy.

Ośrodek leczenia i rehabilitacji ptaków fauny krajowej oraz wolno żyjących ssaków z terenu Poznania prowadzony przez Uniwersyteckie Centrum Medycyny Weterynaryjnej (dalej jako Centrum) jest przygotowany lokalowo, kadrowo, kompetencyjnie oraz sprzętowo, aby wykonywać zadania powierzone w umowie.

W godzinach otwarcia Centrum zwierzęta mają zapewnioną ciągłość opieki sprawowanej przez lekarzy i techników weterynarii, w tym lekarza posiadającego wiedzę z zakresu chorób zwierząt nieudomowionych.

Wszystkie decyzje począwszy od rozpoznania i przyjęcia, poprzez diagnostykę, leczenie, rehabilitację, utrzymanie zwierząt i ich karmienie, kończąc na wypuszczeniu na wolność, czy poddaniu eutanazji przypadków nierokujących powrotu do zdrowia, podejmowane są przez weterynarzy posiadających niezbędną wiedzę i doświadczenie.

Procedura rozpoznania, diagnostyki oraz leczenia i rehabilitacji zwierząt jest zorganizowana w sposób nie budzący zastrzeżeń.

W związku z brakiem ustalenia przez ustawodawcę szczegółowych zasad utrzymywania zwierząt w tego rodzaju ośrodkach, czy sposobu sprawowania opieki nad nimi, kompetencje te pozostawiono obsługującym je lekarzom weterynarii. Centrum zatrudnia wykwalifikowaną kadrę lekarzy i techników weterynarii, co zapewnia zwierzętom potrzebną opiekę. Klatki i woliery umożliwiają im swobodne poruszanie się i zachowanie naturalnej pozycji ciała (poza sytuacjami wymagającymi ograniczenia ruchów zwierzęcia z uwagi na charakter dolegliwości), co potwierdzają właściwe kompetencyjne organy (Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska – w maju br. oraz Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Poznaniu – w sierpniu br.).

ZALECENIA¹

Brak zaleceń

Pouczenie

Jeżeli, w przekonaniu otrzymującego wystąpienie pokontrolne, zawarte w nim zalecenie jest niezgodne z prawem albo zawiera znamiona omyłki, powinien on niezwłocznie przedstawić swoje zastrzeżenia wydającemu zalecenie. W razie pisemnego potwierdzenia zalecenia, należy je wykonać, zawiadamiając jednocześnie Prezydenta. Nie wolno wykonywać zalecenia, którego wykonanie prowadziłoby do popełnienia przestępstwa, wykroczenia, przestępstwa skarbowego, wykroczenia skarbowego, naruszenia dyscypliny finansów publicznych lub groziłoby niepowetowaną szkodą Miasta.

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w 2 egzemplarzach:

- egzemplarz nr 1 – dla jednostki kontrolowanej - Uniwersyteckie Centrum Medycyny Weterynaryjnej – Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu
- egzemplarz nr 2 – dla jednostki kontrolującej - Wydział Gospodarki Komunalnej.

Miejsce i data sporządzenia wystąpienia pokontrolnego: Poznań, 26 września 2023 roku

ZASTĘPCA
PREZYDENTA MIASTA POZNAŃ

Bartosz Guss

.....
podpis Prezydenta, zastępcy
Prezydenta, Sekretarza, Skarbnika
albo innej upoważnionej osoby

Z-CA DYREKTORA
WYDZIAŁU GOSPODARKI KOMUNALNEJ DYREKTOR
ds. KOMUNALNYCH WYDZIAŁU GOSPODARKI KOMUNALNEJ

Monika Nowotna

Katarzyna Kruszczyńska-Pytlik

¹ Zalecenia formułuje się w wystąpieniu pokontrolnym, jeżeli zachodzi taka potrzeba.

